

# המעלה היורד

## דוד שחם

הגרעין כלפי השר גלילי, שהוא "מבטיח להם" הקמת מחנה עובדים? השר גלילי רשאי, כמובן, לספר למי שהוא רוצה, מהן תכניות הממשלה ותכניותיו שלו בכל עניין. להבטיח הוא יכול, בעניין המצוי בתחום סמכותו ויש לו עליו אישור מן הממשלה, רק למי שיש לו אינטרס בעניין או - למי שרשאי לפי חוקת הארץ הזו, הכתובה והלא-כתובה, לתבוע ממנו מילוי הבטחה זו.

השר גלילי, ככל הידוע לי - ואשמח אם מישהו יעמידני על טעותי - אחראי רק כלפי גופים אלה: הממשלה, שבה הוא חבר; הכנסת, שאישרה את חברותו בממשלה; סיעת המערך, שברשימתה נבחר לכנסת; מרכז מפלגת העבודה, שכלל אותו ברשימת מועמדי המפלגה לכנסת.

אני מבין שיש לו גם אחריות מסויימת כלפי חטיבת "אחדות העבודה לשעבר", אבל מימי לא שמעתי שיש לו אחריות כלפי איזה גוף הקרוי בשם "גרעין מעלה אדומים", הרשאי לבוא אליו בתביעות, למילוי הבטחות, בעניין שאינו נוגע לגרעין זה, אלא למדינה כולה.

אבל אולי אני טועה.

ובכן, כדאי לשים לב לפרט נוסף. ככל הידוע, ב-16 בדצמבר טרם החליטה הממשלה לגשת לעבודה במעלה אדומים ואף לא הקציבה כספים למטרה זו. מה שנעשה בינתיים לא נעשה אלא ב"מחתרת", גם אם נתקבל על-כך בשבוע שעבר אישור-בדיעבד. מדוע הממשלה מאשרת מעשים שנעשו מתוך חריגה ברורה ומפורשת מן הנוהג התקין והסדר הטוב - זו שאלה נפרדת. אין ספק שהיא רשאית לעשות זאת, גם אם הטעם הטוב סובל.

אבל ב-16 בדצמבר! ב-16 בדצמבר טרם קיבלה הממשלה את ההחלטה להקציב את עשרת המיליונים, שיפרצו את הסדק שבעדו יזרום שטפון מאות המיליונים. איך יכול גלילי להבטיח - ועוד בכתב! - שיוקם מחנה-עובדים במקום?!

החלטה זו טרם נתקבלה אפילו עכשיו, שהרי רק השבוע הוקמה ועדת שרים לבדוק, אם יש צורך בהקמת מחנה-עובדים במעלה אדומים. הכבוד מחייב לפחות להעמיד-פנים, שהממשלה יכולה עדיין להחליט לא להקים את המחנה.

דבר זה כמובן אינו מפריע לשר גלילי. ולכן יש לי הרגשה, שבפרשת מעלה אדומים טרם הגענו לתחתית המורד.

מה עוד אפשר לומר בפרשת "מעלה אדומים" ולא נאמר עדיין?

הרבה. בוקר-בוקר מתברר, שעדיין לא ראינו אלא את קצה הקרחון, שמעל פני השטח המדברי הזה.

השבוע נודע, שחברים ב"גרעין מעלה אדומים" מספרים - אם מותר להסתמך על הנאמר בעתונים - ש"בשבוע שעבר הובטח להם בישיבה בהשתתפות נציגי הסוכנות וחברת-ערים (חברה-בת של מינהל מקרקעי ישראל ומשרד-השיכון), כי עוד באותו שבוע ייחתם חוזה בין חברת-ערים לבין קבלן, כדי לבצע את העבודה ולהקים במעלה אדומים מחנה-עובדים, ובו 50 מיבנים טרומיים, גנרטור, מגדל מים וגדרות".

הרשות בידי כל קבוצת אנשים לכנות את עצמה בשם גרעין פלוני או אלמוני. אפילו "מעלה אדומים" או "רבת-עמון" או "ארם-צובא". אבל מה לאנשי "גרעין" כזה ולישיבה משותפת של נציגי הסוכנות, מינהל מקרקעי ישראל ומשרד-השיכון? מי הזמין אותם לשם? מי בכלל מוזמן ל"ישיבות משותפות" כאלו, ואיך מצטרפים לרשימת מקבלי ההזמנות?

ובכלל - מה פירוש "הובטח להם" שייחתם חוזה? מי הם ש"מבטיחים" להם? האם ההוראה לחתום את החוזה יצאה מהם?

או שמא הם צריכים לאשר אותו? את תנאיו?

ועוד - האם ההבטחה כוללת רק את עצם החתימה, או גם את הפרטים? האם יהיו רשאים לבוא בטענות על הפרת הבטחה אם, נאמר, יוקמו רק 35 מיבנים טרומיים ולא 50? או אם לא יהיו אלה מיבנים טרומיים, כי אם מיבני-לבנים רגילים? ומה בנוגע לגדר?

אבל, לפני שאנחנו גומרים לתמוה את כל התמיהות האלו, מתברר, כי "עוד אמרו חברי הגרעין, כי במכתב ששלח אליהם השר ישראל גלילי ב-16 בדצמבר, הובטחה הקמת מחנה העובדים במקום".

וכאן יש לנו תמיהה על גבי תמיהה. ראשית, כמובן - איזה מעמד יש לאנשי